
 

 

Vendimi i PSSP-së për lëndën e Kabash Krasniqit (lënda nr. 20/08) 

 

Pas shqyrtimit të mendimit të Panelit Këshillëdhënës për të Drejtat e Njeriut (PKDNJ) për lëndën 

e Kabash Krasniqit, Përfaqësuesi Special i Sekretarit të Përgjithshëm Farid Zarif, njoftoi PKDNJ 

më 23 shtator 2011 si vijon:  

 

 UNMIK-u nuk mund të pajtohet me konstatimet e PKDNJ se ka pasur shkelje të nenit 6 § 

1 të Konventës Evropiane për të Drejtat e Njeriut (KEDNJ) lidhur me të drejtën për 

“seancë dëgjimore të drejtë dhe publike nga një tribunal i pavarur dhe i paanshëm të 

themeluar sipas ligjit.”  Derisa UNMIK-u ka marrë parasysh mendimin e detajuar dhe të 

arsyetuar të PKDNJ në këtë aspekt, mendimi i UNMIK-ut është që paneli gjykues  ishte i 

duhur dhe i krijuar sipas ligjit. Legjislacioni përkatës i lejon panelit gjykues të vendosë 

nëse do të procedojë me rastin nëse një anëtar i panelit gjykues mungon. Prandaj, paneli i 

përbërë nga katër gjyqtarë është në përputhje me Rregulloren e UNMIK-ut nr. 2002/13 

dhe Urdhëresën administrative të UNMIK-ut nr. 2006/17. 

 

 


